Российская Федерация

Краснодарский край

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 11

муниципального образования

Усть – Лабинский район

ПРИКАЗ

от  1.11.2011  г.

                       №  258-П

Об обеспечении безопасности в период проведения

осенних каникул в МБОУ СОШ № 11
в 2011-2012 учебном году
   На основании приказа департамента образования и науки Краснодарского края от  28 октября              2011 года № 5882, приказа  управления образованием от 27.10.2011 № 2304- П «Об обеспечении безопасности в период проведения осенних каникул в образовательных учреждениях МО Усть-Лабинский районв 2011-2012 учебном году».

                                                        ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Майстренко Л.М., зам. директора по АХЧ, Беловолова И.Г., преподавателя-организатора ОБЖ,  ответственными   за обеспечение безопасности в МБОУ СОШ № 11.                                                                                                                                                      2. Сторожам –вахтерам о Нежута В.В., Исаеву И., Бурову В., Юдину обеспечить  регулярные осмотры прилегающих к образовательным учреждениям территорий (не менее трех раз в день), а так же осмотры мастерских, гаражей, чердачных, подвальных и иных вспомогательных помещений, при необходимости их опломбирование;

3. Майстренко Л.М. обеспечить исправность и доступность средств  тревожной сигнализации, первичных средств пожаротушения и средств связи; довести до сведения работников, учащихся номера телефонов служб экстренного реагирования;

− проведение ежедневного мониторинга температурного режима в помещениях образовательных учреждений;

1.5.  провести в строк до 2 ноября 2011 года;

− инструктажи с учащимися и работниками образовательных учреждений по антитеррористической, пожарной и другим видам безопасности, правилам поведения на дороге и в местах массового скопления людей;  также правилам поведения, технике безопасности и оказанию первой доврачебной помощи пострадавшим на водных объектах, о чем сделать соответствующие записи в журналах регистрации инструктажей;

1.6. провести разъяснительную работу с родительской общественностью и учащимися о недопустимости нахождения детей на строительных площадках, в заброшенных и неэксплуатируемых зданиях и сооружениях;

1.7. для проведения массовых мероприятий использовать помещение с двумя и более эвакуационными выходами;

1.8. провести учебные тренировки по эвакуации в случае возникновения чрезвычайной ситуации;

1.9. незамедлительно информировать обо всех происшествиях, связанных с угрозой жизни и здоровья воспитанни​ков, учащихся  образовательных учреждений:
и.о.  начальника управления образованием  А.А.Баженову –8-919-446-48-99;

− заместителя начальника УО Ю.А.Полякова –8-919-260-00-62;

− специалиста  УО Карпенко Н.В.   2-16-14;
− специалиста  УО Ефтимицу Т.Н.  5−15−01;

− специалиста  УО Минченко Е.И.  5−15−01;

− специалиста  УО Золотова В.Н.    5−15−01
− специалиста  УО Щербакову Т.В. 2-24-60;
− специалиста  УО Фролова Н.А.    2-24-60;

− специалиста  УО Ракову Н.В.           2-24-60;

− специалиста УО Белицкую О.В.      5−15−01  в течение одного часа с  момента выявления факта происшествия,  в течение одних суток - письменно.

2. Руководителям государственных специальных (коррекционных) образовательных учреждений:

− принять необходимые меры по сохранению соответствующего температурного режима в учебных помещениях образовательного учреждения;

− в случае возникновения чрезвычайной ситуации незамедлительно информировать департамент образования и науки Краснодарского края.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
И.о. начальника   управления образованием                                                      А.А.Баженова